

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نېاشد تن من مېباد بدین بوم و بر زنده یک تن مېباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: عثمان حیدری
۱۰ اپریل ۲۰۲۲

مهمترین خبرهای روز در جهان

سانا از مقابله دافع هوایی سوریه با حمله اسرائیل خبر داد

خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) گزارش داد: دافع هوایی با حمله رژیم اسرائیل به منطقه مصیاف مقابله کرد. مصیاف در غرب استان حماه سوریه قرار دارد. سانا در ادامه به نقل از یک منبع نظامی اضافه کرد: حدود ساعت ۱۸ و ۴۵ دقیقه عصر امروز (شنبه)، اسرائیل از سمت شمال لبنان با حمله هوایی برخی نقاط منطقه مرکزی را هدف قرار داد و دافع هوایی ما با موشک های متجاوز مقابله کرده و تعدادی از آنها را ساقط کرده است. این گزارش افزود: کار برای بررسی نتایج تجاوز در حال انجام است. برخی منابع خبری از جمله شبکه المیادین پیشتر گزارش دادند که دافع هوایی سوریه با حمله هوایی رژیم صهیونیستی مقابله کرده است. بر اساس گزارش المیادین، هواپیماهای رژیم اسرائیل همزمان با حمله به غرب حماه بر فراز منطقه جبیل کسروان واقع در شمال بیروت هم پرواز کردند.

اپوزیسیون: پیش از رأی گیری درباره استیضاح عمران خان پارلمان را ترک نمی کنیم

رئیس حزب مردم پاکستان با انتقاد از تعلیق رأی گیری درباره استیضاح عمران خان گفت که اعضای اپوزیسیون پیش از رأی گیری، پارلمان را ترک نمی کنند. «بلاول بوتو زرداری» رئیس حزب مردم پاکستان با انتقاد از عدم آغاز رأی گیری درباره استیضاح عمران خان اظهار داشت که براساس حکم دادگاه عالی باید رأی گیری شروع شود. زرداری خطاب به رئیس پارلمان پاکستان گفت: به حکم دادگاه عالی گوش کنید و رأی گیری را آغاز کنید، اپوزیسیون عقب نشینی نمی کند، ما حق خود را مطابق قانون اساسی می گیریم. وی در واکنش به اظهارات «شاه محمود قریشی» وزیر خارجه پاکستان درباره «توطئه خارجی» برای برکناری دولت عمران خان گفت: اگر توطئه ای علیه پاکستان وجود داشت، باید فوراً مدرک ارائه می کردند.

رئیس حزب مردم پاکستان همچنین تصریح کرد که اگر رأی‌گیری آغاز نشود ما اینجا می‌مانیم و به اعتراض ادامه خواهیم داد.

چین دستگاه مکان یابی جهانی خود را راه اندازی کرد

چین اولین سیستم صنعتی مکان یابی جهانی خود موسوم به سیستم ماهواره ای ناوبری به نام بایدو (BeiDou) را راه اندازی کرد.

به گزارش روز شنبه ایرنا از تارنمای شبکه تلویزیونی CGTN، کمیسیون توسعه و اصلاحات ملی (NDRC) چین اعلام کرد، این کشور پس از ۲۷ سال کار، ساخت اولین سیستم ماهواره ای ناوبری خود به نام بایدو (BDS) را به پایان رسانده است.

بر اساس گزارش اعلام شده، بایدو که تماماً در چین ساخته شده و اداره می‌شود، می‌تواند خدمات موقعیت یابی و ناوبری را در تمام زمان‌ها، در همه شرایط آب و هوایی و با دقت بالا به کاربران جهانی ارائه دهد.

چین تاکنون ۴۵ ماهواره بایدو در مدار دارد و میزان سرمایه‌گذاری روی آن تا پایان دوره سیزدهم برنامه پنج ساله چین (۲۰۲۰-۲۰۱۶) از ۴۰۰ میلیارد یوان (۶۲.۹۲ میلیارد دلار) فراتر رفته است.

گزارش می‌شود، تا پایان سال ۲۰۲۱، تعداد کل محصولات دستگاه‌های متصل به سرویس موقعیت یابی بایدو از یک میلیارد فراتر خواهد رفت.

طبق گزارش سی‌سی‌تی‌ان، تا پایان سال ۲۰۲۱ بیش از ۷.۹ میلیون خودرو به BDS مجهز شده‌اند و نزدیک به ۸۰۰۰ مجموعه از پایانه‌های بایدو از انواع مختلف در بخش راه‌آهن چین استفاده شده است و بیش از صد هزار ماشین کشاورزی در این کشور به سیستم‌های رانندگی خودکار مبتنی بر BDS مجهز شده‌اند.

بر اساس همین گزارش فروش تلفن‌های هوشمند داخلی مجهز به سرویس BDS در سال ۲۰۲۱ به ۳۲۴ میلیون دستگاه رسید که ۹۴.۵ درصد از کل فروش را در چین به خود اختصاص داده است.

در سال‌های آینده، چین پلتفرم‌های خدمات عمومی را برای تحقیق و توسعه، آزمایش، صدور گواهی‌نامه و مجوز BDS برای بهینه‌سازی سیستم خدمات جهانی BDS توسعه خواهد داد.

علاوه بر این، این کشور پیام کوتاه BDS و سایر ویژگی‌ها را برای ایجاد یک پلتفرم خدمات اضطراری عمومی جهانی برای جستجو و نجات اضطراری و همچنین هشدار خطر و ارائه خدمات پایدار برای همه کاربران در داخل و خارج از کشور ارتقا خواهد داد.

سیستم بایدو چین مشابه و رقیب دستگاه‌های قدیمی تر جی‌پی‌اس آمریکا و گلوناس روسیه خواهد بود.

چین اقدام آمریکا را در شکنجه زندانیان محکوم کرد

وجود سایت‌های سیاه آمریکا در سراسر جهان برای شکنجه افراد، نشان می‌دهد آمریکا حق ندارد به نام دموکراسی و حقوق بشر انگشت اتهام را به سوی دیگران نشانه بگیرد.

به گزارش خبرگزاری تصویری سی‌سی‌تی‌ان، چین از آمریکا به دلیل اذیت و آزار و شکنجه زندانیان در «محل‌های سیاه» به شدت انتقاد کرد و «تکنیک‌های بازجویی» (مورد استفاده آمریکا) را وحشیانه و وحشتناک توصیف کرد.

روزنامه انگلیسی‌گاردین اعلام کرد بر اساس گزارش‌هایی که به تازگی از طبقه‌بندی اسناد محرمانه خارج شده است، یک زندانی در یک بازداشتگاه مخفی آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در افغانستان به عنوان وسیله‌ای زنده برای

آموزش بازجویان کارآموز مورد استفاده قرار گرفته است. این بازجویان در صف ایستادند تا به نوبت سر این زندانی به یک دیوار تخته‌ای بکوبند و آب سرد بر سرش بریزند. این شکنجه سبب وارد شدن شدن آسیب‌های جسمی و روحی به این زندانی شده است.

ژائو لیجیان سخنگوی وزارت امور خارجه چین وجود این مکان‌های سیاه را نمونه‌هایی از زیر پا گذاشتن حاکمیت قانون و نقض حقوق بشر توسط امریکا خواند.

او در کنفرانس خبری هفتگی خود گفت: «سیا در بسیاری از کشورها به بهانه «جنگ علیه تروریسم» مکان‌های سیاهی را ایجاد کرده است، جایی که در آن مظنونان تروریستی به صورت مخفیانه تحت بازداشت خودسرانه قرار گرفته اند و با شکنجه از آن‌ها اعتراف گرفته شده است. این موضوع با انتقادات گسترده جامعه جهانی روبرو شده است. زندان بدنام گوانتانامو، زندان بگرام در افغانستان و زندان ابوغریب در عراق، با رسوایی‌هایی در ارتباط با بدرفتاری با زندانیان، با استفاده از «تکنیک‌های بازجویی» وحشیانه و هولناک، از جمله غرق مصنوعی و محرومیت از خواب مواجه هستند. این سایت‌های سیاه نمونه‌هایی از زیر پا گذاشتن حاکمیت قانون و نقض حقوق بشر توسط امریکا محسوب می‌شوند».

ژائو گفت گزارش منتشر شده توسط «پروژه هزینه‌های جنگ موسسه واتسون برای امور بین‌الملل و عمومی» در دانشگاه براون در آغاز سال ۲۰۲۲ آمده است پس از حملات ۱۱ سپتامبر، امریکا سیستمی از سایت‌های سیاه را در دست کم ۵۴ کشور و منطقه در سراسر جهان ایجاد کرد. بیش از ۱۰۰ هزار نفر از جمله مسلمانان، زنان و کودکان در این مکان‌ها بازداشت شدند. مالیات دهندگان امریکایی سالانه ۵۴۰ میلیون دلار امریکا را صرف بازداشت زندانیان در گوانتانامو می‌کنند.

ژائو گفت: «تاکنون حتی یک مقام امریکایی به دلیل طراحی، ارائه مجوز یا اجرای برنامه بازداشت و شکنجه محرمانه مورد بازخواست قرار نگرفته است. دولت امریکا حتی پا را فراتر گذشته و اقدام به سرپوش گذاشتن و انکار جنایات خود و نقض حقوق بشر کرده است».

سخنگوی وزارت امور خارجه چین خاطرنشان کرد در سال ۲۰۲۰ -پس از اینکه دادستان ارشد دیوان کیفری بین المللی اعلام کرد نیروهای امریکایی و سیا ممکن است به دلیل اذیت و آزار زندانیان در افغانستان مرتکب جنایات جنگی شده باشند، امریکا تحریم‌هایی را علیه دیوان کیفری بین المللی اعمال و محدودیت‌هایی را برای صدور روایت برای چندین مقام از جمله دادستان کل دیوان بین المللی کیفری وضع کرد.

او افزود: در سال ۲۰۲۱ -پس از آن که کمیته سازمان ملل متحد علیه شکنجه اعلام کرد در سایت‌های سیاه سیا به شدت از شکنجه استفاده می‌شود- دولت امریکا با استناد به محرمانه بودن این موضوع از افشای اطلاعات در این باره خودداری کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه چین تصریح کرد: «وجود سایت‌های سیاه امریکا در سراسر جهان نشان می‌دهد امریکا حق ندارد به نام دموکراسی و حقوق بشر انگشت اتهام را به سوی دیگران نشانه بگیرد. کاری که امریکا باید انجام دهد شامل این موضوع می‌شود که فوراً این سایت‌های سیاه خود را در سراسر جهان از بین ببرد، به طور جدی درباره جنایات خود تأمل و از قربانیان عذرخواهی کند و به آن‌ها غرامت پرداخت نماید. امریکا همچنین باید کسانی را که مجوز انجام این شکنجه را صادر کرده و آن‌ها را انجام داده اند پاسخ گو بداند».

رئیس اپوزیسیون در پارلمان پاکستان: امروز عمران خان را برکنار می‌کنیم

رئیس اپوزیسیون در پارلمان پاکستان: امروز عمران خان را برکنار می‌کنیم

رئیس احزاب اپوزیسیون در پارلمان پاکستان پیش از آغاز طرح استیضاح نخست وزیر این کشور گفت که امروز عمران خان برکنار خواهد شد.

به گزارش دفتر منطقه‌ای خبرگزاری تسنیم، پس از رأی دادگاه عالی پاکستان علیه «عمران خان» و لغو انحلال پارلمان این کشور، طرح استیضاح نخست وزیر پاکستان و برکناری دولت او امروز به رأی گذاشته می‌شود.

به گزارش «داون نیوز»، جلسه مهم پارلمان پاکستان برای تعیین سرنوشت عمران خان پس از یک هفته بلاتکلیفی سیاسی که این کشور را درگیر بحران قانون اساسی کرد، امروز ساعت ۱۲:۳۰ به وقت محلی (۱۳:۰۰ به وقت تهران) آغاز می‌شود.

«شهپاز شریف» رئیس احزاب اپوزیسیون در پارلمان پاکستان پیش از آغاز رأی گیری گفت: از رئیس پارلمان درخواست می‌کنم به دستور دیوان عالی کشور توجه شود زیرا امروز پارلمان در حال تاریخ سازی است. ما امروز عمران خان انتخابی را حذف خواهیم کرد. من از شما می‌خواهم که از قانون اساسی دفاع کنید.

سوء استفاده از کودکان افغانستان در امریکا

اداره بهداشت میشیگان امریکا اعلام کرد در حال بررسی اتهامات سوء استفاده از کودکان مهاجر افغانستانی است که بدون والدین خود به امریکا منتقل شده اند.

بر اساس گزارش اداره بهداشت میشیگان امریکا، گروهی شامل ۱۹ کودک که پس از به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان، بدون والدینشان به امریکا منتقل شده اند تاکنون در هیچ یک از مراکز اسکان مهاجران در این ایالت پذیرش نشده اند.

باب ویتون سخنگوی اداره بهداشت میشیگان گفت: در حال تحقیق در باره «ساماریتاس»، سازمان غیرانتفاعی مستقر در میشیگان هستیم که بر اساس اسناد این ۱۹ کودک را پذیرش کرده است.

وی افزود: با مقامات فدرال امریکا درباره سرنوشت این کودکان و احتمال سوء استفاده و بدرفتاری با آنان مکاتبه شده است.

نشریه مستقل «پروپابلیکا» امریکا ماه گذشته گزارشی را منتشر و اعلام کرد نمونه هایی از بدرفتاری با کودکان در مراکز نگهداری آنان در میشیگان وجود دارد که توسط سازمان‌های غیر انتفاعی ساماریتاس و استار اداره یا نگهداری می‌شوند.

برخی از این اتهامات شامل آزار و اذیت کودکان افغانستان توسط کارمندان، از جمله ضرب و شتم یکی از کودکان پسر در حین نماز و آزار جنسی در میان خُرdsالان گزارش شده است.

ساماریتاس مستقر در میشیگان تحت نظارت خدمات مهاجرت و پناهندگی امریکا است.

در زمستان سال گذشته شبکه سی‌ان‌ان اعلام کرد ۱۴۵۰ کودک از افغانستان بدون والدین به امریکا منتقل شده‌اند.

واکنش عمران خان به رای دادگاه عالی پاکستان

نخست وزیر پاکستان امروز جمعه پس از رای دادگاه عالی درباره غیرقانونی بودن انحلال پارلمان این کشور که می تواند منجر به پایان نخست وزیری وی شود، واکنش نشان داد.

به گزارش خبرگزاری «رویترز»، «عمران خان» نخست وزیر پاکستان یکشنبه گذشته پارلمان این کشور را که قرار بود به او رای اعتماد دهند منحل کرد. روز گذشته دادگاه عالی این کشور این اقدام «عمران خان» را غیرقانونی اعلام

کرد و دستور داد تا پارلمان کار خود را از روز شنبه از سرگیرد و برنامه رای اعتماد نخست وزیر نیز چنانچه پیشتر باید انجام می شد، در دستورکار قرار گیرد.

بدین ترتیب تصمیم دادگاه عالی پاکستان، آخرین چالش در بحرانی است که ثبات سیاسی و اقتصادی این کشور ۲۲۰ میلیون نفری را به خطر می اندازد. ارزش پول ملی این کشور مجهز به سلاح هسته ای روز پنجشنبه در برابر ارزهای خارجی به پایین ترین میزان خود رسید.

نخست وزیر پاکستان روز گذشته در تونیتی پس از خطاب قرار دادن مردم، خواستار تشکیل جلسه کابینه در روز جمعه شد. وی در ادامه افزود: «پیام من به ملت این است که همیشه به جنگیدن و مبارزه برای پاکستان تا آخرین نفس ادامه خواهم داد.»

رهبر پاکستان که پیشتر مخالف مداخله امریکا در امور افغانستان بود و در عین حال روابطش را با روسیه از زمانی که در سال ۲۰۱۸ به قدرت رسیده بود مستحکم کرده بود، امریکا را به حمایت از برنامه برکناری اش متهم می کند. در همین حال پس از تصمیم دادگاه عالی این کشور طرفداران خشمگین عمران خان در حالی با شعارهای ضد امریکایی به خیابان ها سرازیر شدند که مخالفان وی در خیابان ها به جشن و پایکوبی پرداختند. پولیس در این ماجرا دو طرف را به آرامش فراخواند.

برپایه این گزارش اگر «عمران خان» رای اعتماد پارلمان را بدست نیاورد، مخالفانش می توانند تا ماه اوت ۲۰۲۳ نامزد نخست وزیری خود را برای انتخابات معرفی کنند.

«شهباز شریف» جوان ترین برادر «نواز شریف» که ۳ دوره نخست وزیر پاکستان بود اعلام کرد به عنوان نامزد مخالفان انتخاب شده است.

مخالفان دولت گفته بودند خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام می باشند اما تنها پس از شکست سیاسی «عمران خان» و به صورت قانونی این اقدام انجام خواهد شد.

کمیسون انتخابات پاکستان روز پنجشنبه اعلام کرد ممکن است انتخابات جدید این کشور در ماه اکتبر برگزار شود.

حمله جدایی طلبان کُرس به ادارات دولتی در استان باستیا فرانسه

جدایی طلبان کُرس با استفاده از بمب های دست ساز و کوکتل مولوتوف به ایستگاه پولیس و بانک دو فرانس حمله کردند و پرچم فرانسه را آتش زدند.

به گزارش سرویس بین الملل خبرگزاری صدا و سیما، به نقل از پایگاه خبری راپتلی، درگیری های خشونت آمیزی بین پولیس و معترضان ملی گرای جوان در خیابان های باستیا (Bastia) شهری در شمال کُرس روی داد. جدایی طلبان با استفاده از بمب های دست ساز و کوکتل مولوتوف به ایستگاه پولیس و بانک دو فرانس حمله کردند.

این جوانان استقلال طلب که نقاب بر صورت داشتند پرچم فرانسه را آتش زدند.

پیش از این، چندین فعال در جریان تجمعات در حمایت از یک جدایی طلب که در ماه مارس در حمله ای در زندان آرل کشته شد، دستگیر شده بودند. جنبش استقلال طلب کُرس خواستار آزادی فعالان جوان دستگیر شده و پایان دادن به سرکوب توسط دولت فرانسه است.

تیراندازی در یکی از مزدحم ترین خیابان های پایتخت اسرائیل

وقوع تیراندازی در قلب تل آویو به کشته شدن ۲ شهرک نشین و زخمی شدن ۹ نفر دیگر منجر شد.

به گزارش روسیه الیوم، گزارش داد، در جریان این تیراندازی که در مرکز تل‌آویو صورت گرفته است، ۹ نفر مجروح شدند که حال ۴ نفر از زخمی‌ها وخیم گزارش شده است.

بر اساس این گزارش، در دو هفته اخیر ۴ حمله از این نوع روی داده است. گفته می‌شود که برخی از مجروحان در وضعیت وخیمی به سر می‌برند. این تیراندازی از ماه گذشته در مناطق اشغالی آغاز شد. در سه حمله گذشته ۱۱ اسرائیلی کشته شده اند. فلسطینی‌ها به خاطر رفتار شدیداً خشونت آمیز اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی عصبانی هستند. «ایلی لیوی» سخنگوی پولیس رژیم اسرائیل در تل‌آویو اعلام کرد که ظاهراً تیراندازی در سه مکان مختلف صورت گرفته است. لیوی تأکید کرد که حال دست کم ۴ نفر از مجروحان وخیم است و همگی به بیمارستان منتقل شدند.

مجری عملیات تل‌آویو در عملیات دوم خود کشته شد

خبرگزاری شهاب در خبری فوری به نقل از کانال ۱۳ تلویزیون اسرائیلی گزارش داد: مجری [عملیات تل‌آویو] پس از نماز صبح از مسجد خارج شد تا عملیات جدیدی اجرا کند، اما پس از حضور نیروهای اسرائیلی نزدیک مسجد، با آنان درگیر شد.

مجری عملیات تل‌آویو به قتل رسید

رسانه‌های رژیم اسرائیل صبح امروز جمعه از کشته شدن عامل عملیات تل‌آویو طی درگیری مسلحانه در یافا خبر دادند. منابع نزدیک به خانواده مجری عملیات گفته اند که نام این فرد ۲۹ ساله، «رعد فتحی حازم» بوده و از ساکنان اردوگاه جنین است.

انجام تحقیقات رژیم اسرائیل درباره صندلی عامل عملیات تل‌آویو

به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، رسانه‌های رژیم اسرائیل اعلام کردند پولیس این کشور یک صندلی را که عامل عملیات پنج شنبه شب تل‌آویو روی آن نشسته بود، برای انجام تحقیقات با خود برده است.

۴ کشته و ۷ زخمی بر اثر تیراندازی در تل‌آویو

به گزارش شبکه تلویزیونی الجزیره به نقل از رسانه‌های رژیم اسرائیل، بر اثر تیراندازی در تل‌آویو تا کنون چهار نفر کشته و ۷ نفر زخمی شده اند.

افزایش شمار زخمی‌های تیراندازی در تل‌آویو به ۱۵ نفر

به گزارش شبکه تلویزیونی المنار به نقل از رسانه‌های رژیم اسرائیل بر اثر تیراندازی در خیابان دزنگوف تل‌آویو تا کنون ۱۵ نفر زخمی شده اند که حال ۶ نفر آن‌ها وخیم است.

ادامه تعقیب و گریز در خیابان‌های تل‌آویو

شبکه تلویزیونی الجزیره تصاویری از محل تیراندازی در خیابان دزنگوف در مرکز تل‌آویو پخش کرد.

پولیس اسرائیل با تروریستی خواندن این حادثه از ساکنان تل‌آویو خواست در منازل خود باقی بمانند و از نزدیک شدن به محل حادثه خودداری کنند.

به گزارش منابع خبری، عملیات تعقیب یکی از عوامل این تیراندازی در خیابان‌های تل‌آویو همچنان ادامه دارد.

افزایش شمار کشته‌های تیراندازی در تل‌آویو به ۶ نفر

شبکه تلویزیونی المنار به نقل از رسانه‌های رژیم اسرائیل از افزایش شمار کشته‌های تیراندازی در تل‌آویو به ۶ نفر خبر داد.

شنیده شدن صدای انفجار بمب در تل آویو

به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، منابع محلی از شنیده شدن صدای انفجار در تل آویو بر اثر پرتاب بمب توسط یکی از عوامل عملیات تل آویو به سمت نیروهای اشغالگر از ساختمان محل محاصره او خبر دادند.

جنبش فتح: پاسخ ملت فلسطین به تنش آفرینی های رژیم اسرائیل حقی طبیعی است

به گزارش شبکه تلویزیونی المیادین، جنبش فتح اعلام کرد رژیم اسرائیل مسئول تنش آفرینی است و پاسخ ملت فلسطین به آن، حقی طبیعی است.

موضع گیری جبهه خلق برای آزادی فلسطین

در خبری دیگر، «ابو احمد فواد» معاون دبیرکل جبهه خلق برای آزادی فلسطین- فرماندهی کل، در واکنش به عملیات تل آویو گفت: عملیات تل آویو بازتاب انتخاب همه ملت فلسطین است. ما به ملت فلسطین امید بسته ایم که دشمن را به پرداختن هزینه جنایت‌هایش مجبور کرده است. ما خواهان تداوم انواع و اشکال مختلف مقاومت و در رأس آن مقاومت مسلحانه هستیم.

جبهه مقابله با عادی سازی در الجزایر: عملیات تل آویو تمام معادلات را بر هم زد

به گزارش شبکه تلویزیونی المیادین، «احمد الابرهمی» هماهنگ کننده جبهه مقابله با عادی سازی روابط با اسرائیل در الجزایر گفت: عملیات بی نظیر و قهرمانانه در تل آویو تمام معادلات را بر هم زد. زمان آن رسیده تا گروه های فلسطینی متحد شده و ندای مبارزان آزاده را بشنوند.

بمباران انبار تسلیحات طالبان توسط امریکا

گزارش های ضد و نقیض از بمباران انبار تسلیحات طالبان در حمله هواییمای بدون سرنشین امریکایی در استان هلمند افغانستان منتشر شده است. این گزارش می افزاید امروز برخی رسانه های افغانستان به نقل از منابع خود در استان هلمند اعلام کردند: در حمله هوایی امریکا به انبار تسلیحاتی طالبان در هلمند، دست کم سی عضو طالبان کشته شده اند.

این حمله چهارشنبه هفته گذشته با هواییمای بدون سرنشین انجام شد، اما از چشم رسانه ها پنهان مانده بود،

در این حمله، انبار تسلیحات طالبان در فرودگاه شورابک هلمند هدف حمله هوایی امریکا قرار گرفته و تخریب شده است. مردم محلی نیز می گویند که انفجار شدید از انبار سلاح در پایگاه نظامی شورابک را شنیده اند و تلفات طالبان را نیز دیده اند. اما حافظ راشد هلمندی رییس اطلاعات و فرهنگ طالبان در هلمند، حمله هوایی نیروهای امریکایی را تکذیب کرده و این گزارش را کار رسانه های معاند و مغرض عنوان کرده است.